
 

 Strana 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polních cest C37, C39 a C43 v k. ú. Vyskeř 

Sp. značka / č.j.: SP5777/2021-541101 / SPU 218229/2021 

Druh zadávacího řízení: 

dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“); zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 

kraj, obdržel dne 14.6.2021 v rámci veřejné zakázky s názvem „Stavba polních cest C37, 

C39 a C43 v k. ú. Vyskeř“ následující Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

„V zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Stavba polních cest (37, C39 a C43 

v k.ú. Vyskeř', zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 

pro Liberecký kraj, zadavatel pro splnění technické kvalifikace požaduje uvést a předložit 

v rámci čestného prohlášení o splněni kvalifikace seznam stavebních prací poskytnutých 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel požaduje mimo jiné 

alespoň jednu zakázku, charakteru dopravní stavby (výstavba účelových komunikací polních 

cest, lesních cest a silnic) ve výši minimálně 7 mil. KČ včetně DPH, která byla provedena 

v kolejové úpravě s kolejemi provedenými z cementobetonového krytu CBIII dle ČSN 73 

6123-1, který splňuje kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací kapitola 6 - 

cementobetonový kryt. 

Dotaz: Trvá zadavatel pro prokázání technické kvalifikace na zakázce, která byla provedena 

v kolejové úpravě? Vzhledem ke skutečnosti, že v české republice bylo dosud realizováno 

pouze několik zakázek s kolejovou úpravou s cementobetonovým krytem, zdá se nám tento 

požadavek zbytečně omezující. Technologie pokládky je stejná jako u celoplošného 

provedení pouze jde o použití příslušné formy k finišeru. Zadavateli byl již vznesen dotaz, 

zda je možné k prokázání tohoto požadavku doložit realizaci i jiné dopravní stavby 

s cementobetonovým krytem, např. modernizaci dálnice. Zadavatel ve vysvětlení zadávací 

dokumentace ze dne 2.6.2021 připustil i akceptaci jiné dopravní stavby s cementobetonovým 

krytem. Dle našeho názoru však odpověď nebyla zcela jednoznačná. V zadávací 

dokumentaci ze dne 11.6.2021 je bod 7 je shodný s původní zadávací dokumentací. 

Trvá zadavatel pro prokázáni technické kvalifikace na zakázce, která byla provedena 

v kolejové úpravě nebo je možné doložit realizovanou stavbu s provedeným 

cementobetonovým krytem v plošném provedení?“ 



 

 Strana 2 z 2 

 

Zadavatel k uvedené žádosti podává toto vysvětlení: 

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace bude akceptovat i jiné dopravní stavby 

(s celoplošným provedením) s cementobetonovým krytem, který splňuje požadavky uvedené 

v bodě 7.1 Zadávací dokumentace, tedy s cementobetonovým krytem CBIII dle ČSN 73 

6123-1, který splňuje technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací kapitola 

6 - cementobetonový kryt. 

 

 

 

 

V Liberci dne 15.6.2021 

 

 

     

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 


		2021-06-15T09:31:27+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




